
 

Marius Pedersen a. s.  IČ 42194920  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, tel. 493 646 550 
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 389 

Provozovna Žatec, Čeradická 1014, PSČ 438 01  tel.: 493 645 899  

Provozovna Louny, Rybalkova 2958, PSČ 440 01  tel.: 493 645 805 

Provozovna Rakovník, Dukelských hrdinů 2330, PSČ 269 01 tel.: 493 647 791 

 

 

 

 

 

Informační memorandum  
 

Vážení obchodní partneři,  

 

s ohledem na nový zákon o odpadech (dále NZO), který upravuje nakládání s odpady od 

1.1.2021, nám dovolte Vás seznámit s nejdůležitějšími změnami, jež vyvstanou v rámci naší 

dosavadní spolupráce.  

 

NZO byl bohužel prostoupen legislativním procesem rychle a schválen těsně před koncem 

roku tak, že až do začátku prosince nebyly zřejmé ani hrubé kontury nových podmínek. 

Zákon je nyní v platnosti od 1.1.2021, k dnešnímu dni však nadále bez klíčových prováděcích 

vyhlášek. Toto prvotní seznámení je tak velmi rámcové, detaily budeme upřesňovat v průběhu 

doplňování legislativy.  

 

Prvním a nejdůležitějším krokem, který je již nyní známý, je zvýšení poplatku za uložení 

odpadu do terénu (kód nakládání D12), a to z 500,- Kč/ t na 800,- Kč/t s projekcí dalšího 

zvyšování až do roku 2030. Dalším zvýšeným poplatkem je rekultivační rezerva, která narůstá 

ze 100,- Kč/ t na 145,- Kč/ t. Celkové zvýšení ceny za uložení tuny odpadu od 1.1.2021 tak 

činí 345,- Kč. Cena, která Vám je účtována (ať už za výsyp nádoby či za tunu odpadu), v sobě 

již obsahuje tyto zákonné poplatky. S ohledem na změnu zákona jsme tak od 1.1.2021 nuceni 

zvýšit cenu odstranění odpadů, které jsou určeny k přímému odstranění, a to o 345,- Kč/t. 

Tato částka tedy není volitelná ani měnitelná a lze ji svým charakterem připodobnit k DPH – 

naše společnost pouze vybírá dané finanční prostředky, okamžitě je však převádí dále 

příslušným orgánům či správcům.  

 

S ohledem na průměrné množství komunálního odpadu v jedné nádobě dojde k valorizaci 

ceny výsypu nádoby 120 l v četnosti jednou týdně o zmíněných 345,- Kč/ rok (nádoba 

obsahuje za rok zhruba jednu tunu odpadu). Všechny ostatní nádoby a četnosti bodu 

vypočteny poměrově. U klientů, kde je fakturováno odstranění odpadu za jednu tunu, dojde 

k promítnutí zvýšení cen za odstranění u všech předmětných odpadů.  

 

S velkou pravděpodobností lze očekávat, že uvedené zvýšení poplatku postihne i ostatní 

metody nakládání s odpady (spalování, TAP, třídírny aj.), protože ve větší či menší míře má 

každá metoda nakládání s odpadem určité množství dále nevyužitelných složek, které jsou 

odstraňovány uložením do terénu, a to ve formě výmětů či odvalů. Nová legislativa v tuto 

chvíli bohužel skrývá více otázek než odpovědí, proto v tuto chvíli nejsme schopni přesně 

predikovat dopady na ostatní metody nakládání s odpady. Jedinými odpady, které by 

nemusely být výrazně zasaženy touto legislativní změnou, jsou odpady tekuté a nebezpečné.  

 

S ohledem na zmíněný charakter poplatku nám dovolte Vás požádat o zvážení, zda je z Vaší 

strany zapotřebí podepisovat nová smluvní ujednání. V opačném případě prosím berte tento 

dopis jako informativní.  



 

Marius Pedersen a. s.  IČ 42194920  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, tel. 493 646 550 
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 389 

Provozovna Žatec, Čeradická 1014, PSČ 438 01  tel.: 493 645 899  

Provozovna Louny, Rybalkova 2958, PSČ 440 01  tel.: 493 645 805 

Provozovna Rakovník, Dukelských hrdinů 2330, PSČ 269 01 tel.: 493 647 791 

 

 

Skupina firem Marius Pedersen nadále jako doposud intenzivně pracuje na nalezení 

nejekologičtějších a cenově co nejpřijatelnějších řešení pro své klienty.  

 

Dovolte nám zároveň vyjádřit omluvu za sdělení daných informací na poslední chvíli, 

zmíněná časová tíseň a nedostatek podkladů nám však neumožnily činit jakékoliv závěry. 

V tuto chvíli čekáme, stejně jako všichni ostatní na trhu, na výtisk zákona ve sbírce a na první 

právní komentáře.  

 

Velmi Vám děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 

 

 

V Lounech dne 14.12.2020 

 

 

 

 

 

 

Za Marius Pedersen a.s. provozovna Žatec, Louny, Rakovník 

 

Pavel Strnad 

Oblastní manažer 

 
 


